ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2008 г. N 157/538

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ

СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, КОТОРЫМ ПРИСВОЕНО ЗВАНИЕ

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Во исполнение пункта 2 статьи 14 Закона Кировской области от 21.08.1995 N 2-ЗО "О присвоении звания "Почетный гражданин Кировской области" (с изменениями, внесенными Законами Кировской области от 11.02.1999 N 79-ЗО, от 14.02.2001 N 254-ЗО, от 05.05.2003 N 157-ЗО, от 31.07.2008 N 274-ЗО) Правительство Кировской области постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления единовременной социальной выплаты и ежемесячной социальной выплаты лицам, которым присвоено звание "Почетный гражданин Кировской области" (далее - Положение). Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства области от 18.02.2003 N 36/52 "Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, имеющим звание "Почетный гражданин Кировской области".

3. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2009.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области

Э.А.НОСКОВ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Правительства области

от 25 декабря 2008 г. N 157/538

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ

И ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ,

КОТОРЫМ ПРИСВОЕНО ЗВАНИЕ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке предоставления единовременной социальной выплаты и ежемесячной социальной выплаты лицам, которым присвоено звание "Почетный гражданин Кировской области" (далее - Положение), определяет механизмы выплаты администрацией Правительства Кировской области единовременной социальной выплаты, назначения и выплаты департаментом социального развития Кировской области ежемесячной социальной выплаты лицам, которым присвоено звание "Почетный гражданин Кировской области", за счет средств областного бюджета.

1.2. Единовременная социальная выплата и ежемесячная социальная выплата предоставляются в размере, установленном Законом Кировской области от 21.08.1995 N 2-ЗО "О присвоении звания "Почетный гражданин Кировской области" (с изменениями, внесенными Законами Кировской области от 11.02.1999 N 79-ЗО, от 14.02.2001 N 254-ЗО, от 05.05.2003 N 157-ЗО, от 31.07.2008 N 274-ЗО).

2. Предоставление единовременной социальной выплаты

2.1 Предоставление единовременной социальной выплаты производится администрацией Правительства Кировской области за счет ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на эти цели.

2.2. Лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин Кировской области", единовременная социальная выплата производится на основании распоряжения Председателя Правительства области в соответствии с постановлением Законодательного Собрания Кировской области о присвоении звания "Почетный гражданин Кировской области".

2.3. Предоставление единовременной социальной выплаты производится путем выдачи наличных средств из кассы администрации Правительства Кировской области при предъявлении документа, удостоверяющего личность, не позднее месячного срока со дня вступления в силу постановления Законодательного Собрания области о присвоении звания "Почетный гражданин Кировской области".

2.4. В случае смерти лица, которому присвоено звание "Почетный гражданин Кировской области", до момента предоставления единовременной социальной выплаты в порядке, предусмотренном пунктом 2.3 настоящего Положения, указанная выплата предоставляется его наследникам в соответствии с действующим законодательством.

3. Предоставление ежемесячной социальной выплаты

3.1. Предоставление ежемесячной социальной выплаты производится департаментом социального развития Кировской области (далее - департамент) за счет средств областного бюджета.

3.2. Лицо, которому присвоено звание "Почетный гражданин Кировской области" (далее - получатель), представляет в департамент заявление о предоставлении ежемесячной социальной выплаты (далее - социальная выплата), которое оформляется по прилагаемой форме N 1, с указанием лицевого счета, открытого в учреждении Сбербанка России, независимо от места жительства гражданина в пределах территории Российской Федерации.

К заявлению прилагаются:

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, с предъявлением оригинала для обозрения;

копии диплома и удостоверения Почетного гражданина Кировской области с предъявлением оригиналов для обозрения.

3.3. Департамент в течение 7 календарных дней со дня поступления заявления со всеми необходимыми документами принимает решение о предоставлении либо отказе в предоставлении социальной выплаты, которое оформляется по прилагаемой форме N 2.

3.4. В течение 5 календарных дней со дня принятия решения департамент письменно уведомляет гражданина о принятом решении.

3.5. Социальная выплата назначается со дня подачи в департамент заявления со всеми необходимыми документами.

3.6. Предоставление социальной выплаты производится департаментом за текущий месяц путем зачисления денежных средств на счета по вкладам получателей в учреждениях Сбербанка России независимо от места жительства получателя в пределах территории Российской Федерации.

3.7. Предоставление социальной выплаты прекращается в случаях:

выезда получателя на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации;

лишения получателя звания "Почетный гражданин Кировской области";

смерти получателя.

3.8. Получатель социальной выплаты обязан сообщать департаменту обо всех обстоятельствах, влекущих прекращение предоставления социальной выплаты, а также об изменении лицевого счета, открытого в учреждении Сбербанка России, в течение 5 календарных дней со дня возникновения данных обстоятельств.

3.9. Прекращение предоставления социальной выплаты производится с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, предусмотренные пунктом 3.7 настоящего Положения.

3.10. Суммы социальной выплаты, полученные вследствие злоупотребления получателем правом на предоставление социальной выплаты, подлежат удержанию в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3.11. Суммы социальной выплаты, начисленные, но не полученные получателем в связи с его смертью, включаются в состав наследственного имущества и выплачиваются его наследникам в соответствии с действующим законодательством.

                                                                  Форма N 1

                                             Главе департамента социального

                                             развития Кировской области

                                             ______________________________

                                             от ___________________________

                                                         Ф.И.О.

                                             ______________________________

                                                    домашний адрес

                                             ______________________________

                                                   паспортные данные

                                             ______________________________

                                                          ИНН

                                             ______________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии  с  Законом  Кировской  области от 21.08.1995 N 2-ЗО "О

присвоении  звания  "Почетный  гражданин Кировской области" (с изменениями,

внесенными  Законами Кировской области от 11.02.1999 N 79-ЗО, от 14.02.2001

N  254-ЗО,  от  31.07.2008  N 274-ЗО) и Положением о порядке предоставления

единовременной  социальной  выплаты и ежемесячной социальной выплаты лицам,

которым  присвоено  звание  "Почетный  гражданин  Кировской области", прошу

назначить ежемесячную социальную выплату.

    Ежемесячную социальную выплату прошу перечислять в ____________________

___________________________________________________________________________

                   (наименование кредитного учреждения)

    на мой текущий счет N _________________________________________________

"___" _______________ 200   г.                     ________________________

                                                            подпись

"___" _______________ 200   г.                     ________________________

(дата принятия заявления)                                подпись лица,

                                                     принявшего заявление

                                                                  Форма N 2

                     ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

                             КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  РЕШЕНИЕ

    от "___" _________ 200__ года N _______

    О ежемесячной социальной выплате

    ________________________________

        (фамилия, имя, отчество)

    В  соответствии с Законом Кировской области от 21.08.1995 "О присвоении

звания  "Почетный  гражданин  Кировской области" (с изменениями, внесенными

Законами  Кировской  области от 11.02.1999 N 79-ЗО, от 14.02.2001 N 254-ЗО,

от   31.07.2008   N   274-ЗО)   и   Положением   о  порядке  предоставления

единовременной  социальной  выплаты и ежемесячной социальной выплаты лицам,

которым   присвоено   звание   "Почетный   гражданин   Кировской  области",

предоставить ежемесячную социальную выплату

___________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

с ____________________ 200__ года в сумме _________________________________

___________________________________________________________________________

                           (цифрами и прописью)

прекратить предоставление ежемесячной социальной выплаты

___________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

с ____________________ 200__ года в связи с _______________________________

___________________________________________________________________________

                     (указывается причина прекращения)

отказать в предоставлении ежемесячной социальной выплаты

___________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

в связи с _________________________________________________________________

                       (указывается причина отказа)

Глава департамента                                         подпись

                                                           место для печати